ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        .  .2019                                     г. Семикаракорск                                                № ___
О внесении изменений в постановление

Администрации Семикаракорского городского поселения

от 15.02.2019 № 99  «Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий муниципальной программы
 «Информационное общество» за 2018 год»
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 75 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации  Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Внести в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 15.02.2019 № 99 «Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы «Информационное общество» за 2018 год» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

    2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко
Постановление вносит:

заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе

Юсина Г.В.

Исполнитель: Сидорович Ю.В.
Приложение

 к постановлению

Администрации

Семикаракорского

 городского поселения
от ____.2019 №  ____

«Приложение

 к постановлению

Администрации

Семикаракорского

 городского поселения                                                                                                                                                              от 15.02.2019 № 99»
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы  «Информационное общество» за 2018 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год

Основными задачами муниципальной программы являются:

- развитие информационных систем, обеспечивающих доступ организаций и граждан к информации о деятельности органа исполнительной власти с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий;
- предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия с организациями и гражданами;
-  обеспечение информационной безопасности информационных систем.
В целях обеспечения развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в Семикаракорском городском поселении, формирования информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений, формирования новой технологической основы для социально-экономического развития Администрации Семикаракорского городского поселения, в рамках реализации программы «Информационное общество», реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

продолжено развитие и модернизация информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, отвечающей современным требованиям рынка информационных технологий;

обеспечено функционирование локальной вычислительной сети и корпоративной сети телекоммуникационной связи с Правительством Ростовской области (далее – КСТС) и входящих в нее информационных ресурсов;

обеспечено функционирование и модернизация межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело»;

обеспечены техническое сопровождение ведомственных информационных ресурсов: системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), региональной информационной системы «Геоинформационная система Ростовской области».

В целях повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Администрации Семикаракорского городского поселения:

оказаны услуги по подтверждению учетных записей пользователей портала муниципальных услуг;

обеспечена реализация принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий Программы

Достижению указанных результатов в 2018 году способствовала реализация ответственным исполнителем основных мероприятий программы, а именно:
1.1. «Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры». По итогам реализации данного основного мероприятия в 2018 году, повышен уровень и качество информированности населения о деятельности органа местного самоуправления за счет своевременного размещения основного новостного контента официального сайта. Произведено частичное обновление (апгрейд) компьютерной оргтехники, программного обеспечения. Обеспечена бесперебойная работа локальной вычислительной сети, КСТС, межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело». Проведены мероприятия по повышению скорости доступа к информационным ресурсам системы информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для пользователей Администрации Семикаракорского городского поселения. Увеличена скорость работы «Интернет» с 16 Мбит/с до 50 Мбит/с.

1.2. «Защита информации». В течение 2018 года в рамках основного мероприятия обеспечен необходимый уровень защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органами исполнительной власти, бюджетными учреждениями и иными организациями, в том числе организована защита персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государственных и муниципальных услуг. Для реализации поставленных задач в области защиты информации приобретено антивирусное программное обеспечение, средства криптографической защиты информации.
1.3.  Все контрольные мероприятия, запланированные в 2018 году в рамках программы «Информационное общество», достигнуты в установленные сроки.

1.4.  Нереализованные или реализованные не в полном объеме основные мероприятия программы за отчетный период отсутствуют.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы

Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы в отчетном периоде, не зафиксировано.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию Программы

Плановый объем финансирования, утвержденный Программой, в 2018 году составляет 1310,7 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения – 1310,7 тыс. рублей.

План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 07.11.2018 № 112 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 73 «О бюджете  Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов составил 1264 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью  предусмотрено  1264  тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения 1264 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию Программы представлены в приложении  №  1.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
(индикаторов) Программы за 2018 год

Муниципальной программой предусмотрены 5 показателей (индикаторов), по 3 из которых плановые значения на 2018 год перевыполнены, по одному показателю плановое значение на 2018 год не достигнуто и значение одного показателя
по состоянию на отчетную дату отсутствует в связи с тем, что механизм использования универсальных электронных карт при получении государственных и муниципальных услуг не используется на современном этапе.

Показатель 1. «Доля рабочих мест в Администрации Семикаракорского городского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства»  – плановое значение – 40 процентов, фактическое значение –  72 процентов.

Показатель  2. «Доля муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения в электронном виде» – плановое значение – 87 процентов, фактическое значение – 33 процента.
Показатель 3. «Доля граждан, имеющих доступ к получению муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» – плановое значение – 95 процентов, фактическое значение – 100 процентов.
Показатель 4. Доля населения Семикаракорского городского поселения, получающего государственные и муниципальные услуги с использованием универсальных электронных карт – плановое значение – 53,8 процентов, фактическое значение – 0 процентов (отсутствует механизм использования универсальных электронных карт при получении государственных и муниципальных услуг, не используется на современном этапе).

Показатель 5. «Количество муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ  Семикаракорского района» – плановое значение – 16 штук, фактическое значение – 49 штук.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы за 2018 год представлены в приложении № 2 к настоящему отчету.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации

 Программы в 2018 году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность реализации муниципальной программы в 2018 году оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной  эффективности программы.

I. Степень достижения целевых показателей программы:

эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1,8;

эффективность хода реализации целевого показателя 2  равна 0,4;

эффективность хода реализации целевого показателя 3 равна 1,1;

эффективность хода реализации целевого показателя  4 равна 0;

эффективность хода реализации целевого показателя  4 равна 3,1.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,28 (5/3), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей   в 2018 году.

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 0,6 (5/3), что характеризует низкий
уровень эффективности реализации государственной программы по степени реализации основных мероприятий в 2018 году.

III. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов:

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств  бюджета Семикаракорского городского поселения,  безвозмездных поступлений в бюджет Семикаракорского городского поселения за счет федеральных и областных средств  составляет  0,6.

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения,  безвозмездных поступлений в бюджет Семикаракорского городского поселения за счет федеральных и областных средств составляет 0,96 (при расчёте использован объем ассигнований, предусмотренный сводной бюджетной росписью на реализацию Программы).

3. Эффективность использования средств  бюджета Семикаракорского городского поселения на реализацию Программы в 2018 году составляет 0,625.
Уровень реализации Программы в целом составляет – 0,95.

Таким образом, определен высокий уровень реализации Программы по итогам 2018 года.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации Программы

Предложения по дальнейшей реализации Программы отсутствуют.

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и

организационной работе                                                                       Г.В. Юсина
Приложение 1

к отчету о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе

«Информационное общество» за 2018 год

Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
«Информационное общество» за 2018 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год
	Исполнено (кассовые расходы)                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Формирование необходимых условий для развития коммуникационной инфраструктуры доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	413,8
	-
	-
	413,8
	-
	426,285
	-
	-
	426,285
	-
	398,097

	-
	-
	398,097

	-
	28,188

	1.1
	Оплата услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	187,2
	-
	-
	187,2
	-
	199,685
	-
	-
	199,685
	-
	177,454
	-
	-
	177,454
	-
	22,231

	1.2
	Приобретение ЭЦП для системы электронного документооборота
	18,6
	-
	-
	18,6
	-
	18,6
	-
	-
	18,6
	-
	16,69
	-
	-
	16,69
	-
	1,91

	1.3
	Оплата услуг по передаче отдельных полномочий в МАУ «МФЦ»
	208
	-
	-
	208
	-
	208
	-
	-
	208
	-
	203,953
	-
	-
	203,953
	-
	4,047

	2
	Развитие информационно-технологической инфраструктуры Администрации Семикаракорского городского поселения
	891,7
	-
	-
	891,7
	-
	832,537

	-
	-
	832,537

	-
	811,412
	-
	-
	811,412
	-
	21,125

	2.1
	Приобретение офисной техники
	0

	-
	-
	0

	-
	0

	-
	-
	0

	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	2.2
	Приобретение программного обеспечения и услуг по его сопровождению
	658,8
	-
	-
	658,8
	-
	639,169

	-
	-
	639,169

	-
	618,044
	-
	-
	618,044
	-
	21,125

	2.3
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике
	150,8
	-
	-
	150,8
	-
	61,896
	-
	-
	61,896
	-
	61,896
	-
	-
	61,896
	-
	0

	2.4
	Услуги по ремонту оргтехники
	82,1
	-
	-
	82,1
	-
	57,920
	-
	-
	57,920
	-
	57,92
	-
	-
	57,92
	-
	0

	2.5
	Приобретение программного обеспечения (кредиторская задолженность)
	-
	-
	-
	-
	-
	70,402

	70,402

	70,402

	70,402

	0

	2.6
	Приобретение основных средств (телефонные аппараты)
	-
	-
	-
	-
	-
	3,150

	3,150

	3,150

	3,150

	0

	3
	Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сети «Интернет» (поддержка официального сайта Администрации)
	5,3
	-
	-
	5,3
	-
	5,2
	-
	-
	5,2
	-
	5,2
	-
	-
	5,2
	-
	0

	Итого
по муниципальной
программе
	1310,7

	1310,7

	1264,0

	1264,0

	1214,709

	1214,709

	49,313

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и

организационной работе                                                                       Г.В. Юсина
Приложение 2

к отчету о финансировании

и освоении проводимых программных

мероприятий  муниципальной программы

«Информационное общество»  за 2018 год

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Информационное общество»
	№

п/п
	Номер и наименование
	Ед. изм.
	Значения показателей
	Обоснование отклонений
 значений показателя  (индикатора) на конец  отчетного года

(при наличии)

	2017 год
	2018 год

	план
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доля рабочих мест в Администрации Семикаракорского городского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства
	проценты
	35
	40
	72
	Превышение планового значения  показателя обусловлено необходимостью перехода на межведомственную систему электронного документооборота

	2
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения в электронном виде
	проценты
	66
	87
	33
	Снижение планового значения обусловлено уменьшением количества  муниципальный услуг предоставляемых Администрацией Семикаракорского городского поселения

	3
	Доля граждан, имеющих доступ к получению муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	проценты
	95
	95
	100

	Превышение планового значения  показателя обусловлено развитием  предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	4
	Доля населения Семикаракорского городского поселения, полу​чающего государст​венные и муниципаль​ные услуги с исполь​зованием универсаль​ных электронных карт
	проценты
	42,1
	53,8
	0
	Данный показатель не используется, т. к. механизм использования универсальных электронных карт при получении государственных и муниципальных услуг на современном этапе не применяется.

	5
	Количество муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ  Семикаракорского района
	штук
	10
	16
	49
	Превышение планового значения  показателя обусловлено  качественной работой МФЦ

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и

организационной работе                                                                       Г.В. Юсина
8